

**Zalety i wady prowadzenia  
własnej działalności  
gospodarczej**

Co oznacza termin własna działalność gospodarcza?

Własna działalność gospodarcza, oznacza termin, w którym to my prowadzimy działalność tj. jesteśmy jego właścicielem. Jednymi z popularniejszych rodzajów takiej działalności są np.: jednoosobowa działalność gospodarcza (w której to my jesteśmy właścicielami, i jedynym jej członkiem), spółka czy korporacja.

## Zaleta 1 - Samodzielność i kontrola nad biznesem.

Jako właściciel działalności mamy pełną kontrolę nad tym, co dzieje się w firmie. Możemy samodzielnie podejmować decyzję, nie pytając o zgodę innych ani czekać na ich zatwierdzenie.

## Zaleta 2 - Pełne korzyści finansowe.

Własna firma pozwala na pełne korzystanie z zysków. Nie ma ograniczenia w postaci stałej pensji, a potencjalne zyski zależą od efektywności firmy. Możemy stale kontrolować przychody i koszty, oraz wynagrodzenia dla pracowników.

### Zaleta 3 - Elastyczny czas pracy.

Możliwość dostosowania czasu pracy do własnych potrzeb, co pozwala na lepsze zbalansowanie życia zawodowego i osobistego. Osobiście możemy również ustalać czas pracy oraz dobierać odpowiednie godziny spotkań.

## Zaleta 4 - Własna kreacja.

Zarządzając własną firmą możemy sobie pozwolić na wprowadzenie zmian, które są dla nas wygodne. Należy jednak liczyć się ze skutkami takich zmian - mogą one okazać się oczywiście błędne. Stosowanie jednak czegoś takiego na pewno pomaga nam w zdobywaniu ważnego doświadczenia.

## Wada 1 - Ryzyko finansowe.

Podczas prowadzenia własnej działalności gospodarczej trzeba się liczyć, że nie zawsze coś może się udać, i trzeba być świadomym możliwości poniesienia strat finansowych, w szczególności na początku prowadzenia własnej działalności.

## Wada 2 - Odpowiedzialność.

Będąc właścicielem pewnej firmy należy liczyć się z ogromną odpowiedzialnością za pracowników, klientów oraz partnerów. To od nas w dużej mierze zależy czy coś się uda lub nie. Należy również dobrze przemyśleć podejmowane decyzje, aby nie okazały się one szkodliwe dla działalności, czy pracowników.



Wada 3 - Ilość pracy, oraz presja czasu.

Ważnym aspektem jest również umiejętne zarządzanie czasem, aby nie spowodować natłoku obowiązków w danym momencie. Konieczność poświęcania wielu godzin pracy, zwłaszcza na początku, może prowadzić do wyczerpania i braku równowagi między życiem zawodowym a osobistym.

## Wada 4 - Konkurencja.

Kluczowym elementem towarzyszącym każdemu właścicielowi działalności gospodarczej jest trzeźwa ocena konkurencji. Będąc właścicielem musimy ciągle być świadomi innych biznesów z naszego otoczenia, aby nie zostać wobec nich w tyle. Jest to o tyle groźne, iż nie podejmując żadnych działań w kierunku promowania firmy, podczas gdy inne działalności prężnie się rozwijają może doprowadzić do upadku naszego przedsiębiorstwa.

## Wada 5 – Podatki + papierologia.

Będąc właścicielem firmy to do nas należy odprowadzanie podatków, które niejednokrotnie jest zawile i skomplikowane, a wypełnienie wszystkich potrzebnych papierów zabiera ogrom czasu.

Dla kogo własna działalność gospodarcza jest odpowiednia?

Analizując wady i zalety prowadzenia własnej działalności można stwierdzić, że najlepszymi osobami do prowadzenia takiego biznesu są osoby dobrze zorganizowane, z pomysłem na działalność, oraz osoby, które potrafią pracować pod presją. W przypadku gdy zdecydujemy się zatrudniać pracowników, powinniśmy również potrafić rozmawiać z innymi oraz być dla nich wyrozumiali, aby czuli się dobrze w naszej firmie.

Przygotował: Jakub Tokarski

Nr. indeksu: 173728

Źródła:

-poradnikprzedsiębiorcy.pl

-ChatGPT

-general-investments.pl

Copyright